
GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUIXERÉ - ADM "QUERO MAIS QUIXERÊ

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 2906.01/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE
PROCESSO N°: 2906.01/2018

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL

Às oito horas e quinze minutos (08:15) do dia 20 (vinte) do mês de julho de dois
mil e dezoito (20.07.2018), na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, à Rua Padre Zacarias, 332, Centro, em Quixeré - Ce, reuniram-se,
em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. JOSÉ EUCIMAR DE LIMA, e equipe de
apoio, para prosseguir com a realização dos atos referentes ao PREGÃO
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, de nO2906.01/2018
que tem por objetivo a REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO
DESTINADOS AS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA ESTRUTURA
DO MUNiCíPIO DE QUIXERÉ-CE, CONFORME especificação do anexo I,
parte integrante deste Processo. Dando continuidade aos trabalhos o pregoeiro
faz a abertura e analise das propostas de Preços dos seguintes licitantes já
credenciados e não credenciados em seção anterior, as seguintes empresas:
01. F ADIZIO XAVIER- ME, representante o Sr. Francisco Adizio Xavier,
portador do CPF N° 567.798.103-63; 2. HF PNEUS EIRELI, o representante
não compareceu a esta seção; 3. E. ALVES DO NASCIMENTO-ME, o
representante não compareceu a esta seção; 4. SEVEN TECH LTOA,
representante o Sr. Marcos Gledson Pereira Gomes, portador do CPF N° ~
995.617.603-63; 5. ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS E
ELETRICOS LTOA - ME, o Sr. Gabriel Maia Sousa, portador do CPF N° .
608.368.923-64 e ainda as as empresas descredenciadas: 6. J. M. V.
SANTANA COMERCIAL - ME; 7. FRANCISCO A DO NASCIMENTO
SERVICOS. As propostas foram analisadas em conformidade com o exigido no
Edital que verificou as seguintes situações: foram desclassificadas as
propostas das empresas HF PNEUS EIRELI por não atender ao item 4.3.2 -
apresentou a proposta sem a assinatura do representante legal; e
FRANCISCO A DO NASCIMENTO SERVICOS, por não atender ao item 4.3.3,
não apresentou prazo de validade na sua proposta. Os demais lotes das
propostas dos participantes foram devidamente classificados. Prosseguindo os
trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida passou-se à fase
de lances verbais, cujos valores estão demonstrados no mapa de apuração de
lances verbais, do conhecimento do licitante. Após a realização da fase de
lances chegou-se ao seguinte resultado: a empresa F ADIZIO XAVIER- ME
sagrou-se vencedora dos lotes 01,02,03,04,05,06, 07, 08, 09, 10 e 13 no
valor global de R$- 551.800,00 (quinhentos e cinquenta e um mil e oitocentos j/
reais) e SEVEN TECH LTDA sagrou-se vencedora dos lotes 11 e 12 no valor
global de R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais). Analisada aI
documentação apresentada, os licitantes foram declaradas habilitada. Em
seguida o Pregoeiro indaga se os licitantes irão interpor recurso contra sua

Prefeitura Municipal- Rua Padre Zacarias 332, Centro - CEP 62.920-000 - Fone (88) 3443.1274
CNPJ07.807.19110001-47CGF067 Á-L



GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUIXERÉ - ADM "QUERO MAIS QUIXERÊ

decisão, conforme previsto no art. 109, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, estando os mesmos presentes estes desistiram do prazo recursal.
O pregoeiro solicitou dos licitantes vencedores suas propostas devidamente
ajustadas. Nada mais a constar em ata o Pregoeiro declara encerrada a
presente sessão. Quixeré - Ce, 20 de Julho de 2018.

Francisco Adizio Xavier
licitante

Marcos Gledson Pereira Gomes
licitante

ELETRICA LUZ COME~IAL DE MATERIAIS E ELETRICOS LTOA - ME
Gabriel Maia Sousa

licitante

Prêfêitura Municipal- Rua Padre Zacarias 332, Centro - CEP 62.920-000 - Fone (88) 3443.1274
CNPJ 07.807.191/0001-47 CGF 06.920.172-2


